—１—

 东南大学教师教学发展中心

校教发〔2023〕14 号

关于遴选我校教师参加第四届全国
高校教师教学创新大赛的通知

学校各部门、单位：

本着深化教育教学改革，贯彻习近平总书记关于教育的

重要指示精神，结合我校“立德树人、以生为本”的教学理念，

为进一步推进高质量课程建设，促进教育教学的信息化发展，

同时激发教师队伍的教书育人热情，提高教师的教学创新能

力，学校决定遴选教师参与第四届全国高校教师教学创新大

赛。现将相关事宜通知如下：

 —２—

一、工作目标

旨在通过展现我校教学改革成果，推动教学方法创新，

培养顶尖教学人才。期望通过比赛与相关活动，深化教育体

系的内涵建设，促进教与学的有效互动，推动思政教育与专

业教学的深度融合，培养一批具备领导力和创新能力的教学

团队。

二、遴选要求

（一）推荐分组须按照职称进行，包括“正高级”、“副高

级”及“中级及以下”三个组别。

（二）教师可单独或以团队形式报名，团队由 1 名主讲

教师和最多 3 名团队教师组成。参赛教师须是近 5 年内负责

相关本科课程并有实际教学成果的专任教师。

（三）各院系需推荐具有一定教学成就的教师或团队，

特别是已获得省级以上荣誉或担任一流课程负责人的团队。

（四）各院系应至少推荐 3 个团队参赛（每组 1 个）。

三、组织流程

（一）各院系需于 11 月 20 日前确定推荐名单，并提交

—３—

汇总信息。

（二）校内评审计划于 11 月下旬开始，具体细节将后续

通知。

四、材料报送

（一）需提交的材料包括推荐汇总信息表、参赛申报书

及课堂教学相关资料（不包含课堂实录视频）。

（二）请通过指定邮箱 yankchina@seu.edu.cn 提交电子

稿件和扫描版 PDF 文档。

（三）提交截止日期为 2023 年 11 月 20 日中午 12 时。

五、其他事项

（一）请各学院严格按照大赛要求组织推荐工作

（二）保证提交材料的原创性和真实性，侵权行为由参

赛教师承担责任。

如有疑问，请联系中心杨安康老师，电话：83790218。

 —４—

附件：⒈院系推荐汇总信息表

2.比赛申报书

东南大学教师教学发展中心

2023 年 11 月 14 日

  （主动公开）

抄送：

 东南大学教师教学发展中心          2023 年 11 月 14 日印发